



भारत सरकार टकसाल, मुंबई.
INDIA GOVERNMENT MINT, MUMBAI.



आईएसओ 9001:2015, आईएसओ 14001:2015 एवं
आईएसओ 17025:2017 प्रमाणित इकाई
भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड की इकाई
सीआईएन : U22213DL2006GOI144763
मिनी - रत्न श्रेणी I सीपीएसई (भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वाधीन)
शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई - 400 001.

ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 & ISO 17025:2017 Certified Unit
A Unit of Security Printing and Minting Corporation of India Limited
CIN : U22213DL2006GOI144763
Mini - Ratna Category - I CPSE (Wholly owned by Govt. of India)
Shahid Bhagat Singh Road, Fort, Mumbai - 400 001.



Tel: 022-22703184/85 Fax: 022-22661450. Email: igm.mumbai@spmCIL.com Web: igmmumbai.spmCIL.com

भासटमु/कंसल्टेंट-सेक्युरिटी/ विज्ञापन/2023-24

दिनांक : 07.08.2023

अनुबंध के आधार पर सुरक्षा अधिकारी एवं परामर्शदाता (सुरक्षा) की भर्ती

RECRUITMENT OF SECURITY OFFICER & CONSULTANT (SECURITY) ON CONTRACT BASIS

भारत सरकार टकसाल, मुंबई भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड (एसपीएमसीआईएल), मिनिरत्न श्रेणी-1, भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वाधीन एक सार्वजनिक क्षेत्र की इकाई है। जिसने 13 जनवरी 2006 से वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग के प्रशासनिक नियंत्रण में कार्य प्रारम्भ किया। मुंबई टकसाल सिक्कों का मुद्रण, माप व तौल एवं पदक आदि का निर्माण करती है।

India Government Mint, Mumbai is a unit of Security Printing and Minting Corporation of India Limited (SPMCIL), a Mini Ratna Category-I, Central Public Sector Enterprise, wholly owned by Government of India and started functioning as a Corporatized entity with effect from 13th January, 2006, under the administrative control of the Ministry of Finance, Dept. of Economic Affairs. Mumbai Mint is engaged in the minting of the coins, manufacturing of weights and measures, medals and medallions etc.

उक्त भारत सरकार टकसाल, मुंबई से निर्धारित अवधि के लिए संविदा आधार पर रक्षा/अर्ध-सैनिक /राज्य पुलिस के सेवानिवृत्त सरकारी कर्मियों से सुरक्षा अधिकारी के 01 (एक) पद और (01) सलाहकार (सुरक्षा) के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किया जाता है।

India Government Mint, Mumbai Mint invites applications for appointment of 01 (One) post of Security Officer and (01) post of consultant (Security) from **Retired Government personnel of Defence/Para Military/State Police on Fixed Term Contract basis** for security needs of this organization.

सुरक्षा अधिकारी और सलाहकार (सुरक्षा) के लिए आयु सीमा, पदों, आवश्यक योग्यताओं, समेकित मानदेय का विवरण निम्न लिखित है:

The details of the posts, qualifications required, consolidated compensation payable to Security Officer and Consultant (Security) and age limit is given below:

क्रम संख्या	पदनाम	योग्यता	लेवल	मानदेय
1.	सुरक्षा अधिकारी	रक्षा/अर्ध -सैनिक /राज्य पुलिस से सेवानिवृत्ति के समय 7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10 पर नियमित आधार पर अनुरूप पद धारण करना । Holding analogous post on regular basis at Level 10 of the 7th Central Pay Commission Pay matrix at the time of retirement from Defence/Para Military/State Police	E-1 to E-2	रु.50,000/- प्रतिमाह (समेकित)
2.	सलाहकार (सुरक्षा)	रक्षा/अर्ध -सैनिक /राज्य पुलिस से सेवानिवृत्ति के समय 7वें सीपीसी पे मैट्रिक्स के लेवल 6 या 7 पर नियमित आधार पर अनुरूप पद धारण करना Holding analogous post on regular basis at Level 6 or 7 of the 7th Central Pay Commission pay matrix at the time of retirement from Defence/Para Military/State Police	S-1 to S-2	रु.40,000/- प्रतिमाह (समेकित)
3.	आयु सीमा - अधिकतम 64 वर्ष / 64 Years as on 31.10.2023 तैनाती का स्थान - भारत सरकार टकसाल , मुंबई			

आवश्यक प्रमाण पत्र और नवीनतम फ़ोटो की सत्यापित प्रतियों के साथ विधिवत पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन मुख्य महाप्रबंधक, भारत सरकार टकसाल , मुंबई 400 001 को दिनांक **28.08.2023** तक अर्थात् प्रकाशन की तारीख से 21 दिन या उससे पहले प्राप्त होना चाहिए । लिफाफे के बाहरी कवर को “सुरक्षा अधिकारी और सलाहकार (सुरक्षा) के पद के लिए आवेदन” लिख कर भेजना है ।

Duly completed application along with the attested copies of required certificate and latest photograph should be sent to the **Chief General Manager, India Govt. Mint, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, Mumbai – 400 001 on or before date 28.08.2023** i.e 21 days from the date of publication of Advertisement in prescribed form. The outer cover of envelope should be super scribed as “APPLICATION FOR THE POST OF SECURITY OFFICER / CONSULTANT (SECURITY)”

सेवानिवृत्त सुरक्षाकर्मियों की नियुक्ति के लिए अन्य महत्वपूर्ण मानदंड:

Other important criteria for engagement of retired security personnel:

i. आयु - उम्मीदवार की आयु 31 अक्टूबर 2023 को 64 वर्ष से कम होनी चाहिए

Age criteria: Age of the Candidate should be less than 64 years as on the 31ST October 2023.

ii. संविदा की अवधि: शुरू में एक वर्ष के लिए जिसे व्यक्ति की कार्य निष्पादन एवं कंपनी की आवश्यकतानुसार बढ़ाया जा सकता है।

Period of engagement: Initially for a period of one year which may be extended as per the exigency and performance of the individual.

iii. कार्यरत सेवानिवृत्त कर्मियों की प्रमुख जिम्मेदारियां Key responsibilities of engaged retired personnel. Detailed Roles and Responsibilities are listed at Annexure A

- a) सीआईएसएफ, आईबी और स्थानीय पुलिस प्रशासन के साथ संपर्क। Liaison with the CISF, IB and local Police administration.
- b) आउटसोर्स/संविदा कर्मचारियों की उपस्थिति का सत्यापन/क्रॉस सत्यापन Verification/cross verification of attendance of outsourced/contractual employees.
- c) प्रबंधन को सुरक्षा जरूरतों और खतरे की आशंका के बारे में, यदि कोई हो सूचित करना Keeping the Management informed about the security needs & threat perception, if any.
- d) प्रबंधन द्वारा समय-समय पर सौंपे गए अन्य किसी भी कार्य। Any other work assigned from time to time by Management.

- iv. चयनित उम्मीदवार के पास एसपीएमसीआईएल कर्मचारियों को देय अन्य रिलिब्धियों/लाभों/मुआवजे के बारे में कोई दावा का अधिकार नहीं होगा। तथापि, आवश्यकता के अनुसार किसी भी बाहरी यात्रा के लिए सक्षम प्राधिकारी के पूर्व अनुमोदन से केवल यात्रा, ठहरने और भोजन (एसपीएमसीआईएल यात्रा नियमों/नीतियों के अनुसार) की दशा में होने वाले खर्चों का वहन भारत सरकार टकसाल, (भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड की इकाई), मुंबई, द्वारा किया जाएगा। The selected candidate will not have any claim over other emoluments/ benefits/ compensation available to other SPMCIL employees. However, for any out station travel as per the requirement, with the prior approval of the competent authority, only the expenses towards travelling, lodging and boarding (as per SPMCIL Travel rules/policies) will be borne by India Government Mint, (A Unit of SPMCIL) Mumbai.
- v. चयनित उम्मीदवार को निर्धारित अवधि संविदा के जरिए नियुक्ति के आधार पर एसपीएमसीआईएल में नियमित रोजगार के लिए दावा करने का भी कोई अधिकार नहीं होगा। The selected candidate will also have no right whatsoever to claim for regular employment in SPMCIL by virtue of being engaged through fixed term contract.
- vi. उम्मीदवार के खिलाफ कोई आपराधिक मामला लंबित नहीं होना चाहिए। उम्मीदवार को सरकार द्वारा अनिवार्य सेवानिवृत्त नहीं होना चाहिए। इस संबंध में एक स्वघोषणा पत्र जिसे उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत किया जाना है (संलग्न: स्व-घोषणा प्रारूप) There shall be no criminal case pending against the candidate. The candidate should not have been compulsory retired by the Govt. A self-declaration in this regard to be submitted by the candidate. (Attached self-declaration format.)
- vii. कार्य के दौरान संगठन के बरों में प्राप्त गोपनीय जानकारी को उम्मीदवार द्वारा खुलासा नहीं किया जाएगा। इस संबंध में एक घोषणा पत्र देना होगा। (संलग्न: स्व-घोषणा प्रारूप। A non-disclosure agreement had to be signed by the candidate before engagement as virtue of his roles and responsibility; he will have access to some confidential information of the organization. (Attached non-disclosure agreement).

हस्ता / Sd/-

उप महा प्रबन्धक (मा.सं.) / Deputy General Manager (H.R.)

कृते मुख्य महा प्रबन्धक / For Chief General Manager